

BILANS TIM SA
Sporządzony na dzień 31.12.2008 r.

Aktywa	Stan na dzień 31.12.2008 r.	Stan na dzień 31.12.2007 r.
I. Aktywa trwałe	98 078 355,43	70 661 100,03
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	1 226 967,57	174 551,22
- wartość firmy		
2. Rzeczowe aktywa trwałe	87 541 943,28	60 907 797,69
3. Należności długoterminowe	0,00	0,00
3.1. Od jednostek powiązanych		
3.2. Od pozostałych jednostek		
4. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
4.1. Nieruchomości		
4.2. Wartości niematerialne i prawne		
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach		
4.4. Inne inwestycje długoterminowe		
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	6 958 061,28	7 628 867,82
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 603 783,00	2 296 613,00
5.2. Prawo wieczystego użytkowania gruntów	5 322 386,09	5 322 386,09
5.3. Inne rozliczenia międzyokresowe	31 892,19	9 868,73
6. Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	2 351 383,30	1 949 883,30
II. Aktywa obrotowe	178 330 148,87	213 855 836,43
1. Zapasy	43 248 425,26	62 503 312,80
2. Należności krótkoterminowe	94 469 294,00	115 656 656,76
2.1. Od jednostek powiązanych		
2.2. Od pozostałych jednostek	94 469 294,00	115 656 656,76
3. Inwestycje krótkoterminowe	40 223 517,69	35 207 957,55
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	40 223 517,69	35 207 957,55
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach	36 515 495,24	34 600 560,13
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	3 708 022,45	607 397,42
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	388 911,92	487 909,32
Aktywa razem	276 408 504,30	284 516 936,46

Pasywa	Stan na dzień 31.12.2008 r.	Stan na dzień 31.12.2007 r.
I. Kapitał własny	201 171 822,48	184 123 109,21
1. Kapitał zakładowy	23 437 000,00	23 437 000,00
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)		
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	-1 650 725,03	
4. Kapitał zapasowy	89 510 910,27	89 510 910,27
5. Kapitał z programów opcji pracowniczych	5 351 670,00	1 753 500,00
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	69 421 698,94	37 037 772,31
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych		
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych MSR		-1 530 509,07
9. Zysk (strata) netto	15 101 268,30	33 914 435,70
10. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		

II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	75 236 681,82	100 393 827,25
1. Rezerwy na zobowiązania	2 215 907,03	1 413 292,86
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	642 190,00	529 687,00
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	763 529,38	761 719,00
a) długoterminowa		
b) krótkoterminowa	763 529,38	761 719,00
1.3. Pozostałe rezerwy	810 187,65	121 886,86
a) długoterminowe		
b) krótkoterminowe	810 187,65	121 886,86
2. Zobowiązania długoterminowe	125 718,31	641 956,55
2.1. Wobec jednostek powiązanych		
2.2. Wobec pozostałych jednostek	125 718,31	641 956,55
3. Zobowiązania krótkoterminowe	72 888 412,87	98 326 550,26
3.1. Wobec jednostek powiązanych		
3.2. Wobec pozostałych jednostek	72 888 412,87	98 326 550,26
3.3. Fundusze specjalne		
4. Rozliczenia międzyokresowe	6 643,61	12 027,58
4.1. Inne rozliczenia międzyokresowe	6 643,61	12 027,58
a) długoterminowe	723,93	6 143,57
b) krótkoterminowe	5 919,68	5 884,01
Pasywa razem	276 408 504,30	284 516 936,46

Siechnice, dnia 31 marca 2009

Dyrektor ds. Finansowych
Główny Księgowy TIM S.A.
Prokurent

Mariola Połetek

WICEPREZES ZARZĄDU TIM S.A.
ds. Logistyki

Mirosław Nowakowski

PREZES ZARZĄDU TIM SA

Krzysztof Folt

WICEPREZES ZARZĄDU TIM S.A.
ds. Handlu

Artur Piekarczyk

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT TIM SA
Sporządzony za okres 01.01.2008 r. – 31.12.2008 r.
(wariant kalkulacyjny)

Treść	Za okres: 01.01.-31.12.2008	Za okres: 01.01.-31.12.2007
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	439 932 098,33	474 119 836,71
- od jednostek powiązanych		
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów		
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	439 932 098,33	474 119 836,71
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	347 949 521,19	367 758 248,82
- jednostkom powiązanym		
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów		
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	347 949 521,19	367 758 248,82
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	91 982 577,14	106 361 587,89
IV. Koszty sprzedaży	62 569 076,29	58 085 252,11
V. Koszty ogólnego zarządu	8 806 330,74	6 799 145,54
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży (III-IV-V)	20 607 170,11	41 477 190,24
VII. Pozostałe przychody operacyjne	2 313 402,86	1 928 009,48
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	502 043,61	344 533,87
2. Dotacje		
3. Inne przychody operacyjne	1 811 359,25	1 583 475,61
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	3 794 064,18	1 894 723,55
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	2 809 753,93	1 185 833,61
3. Inne koszty operacyjne	984 310,25	708 889,94
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	19 126 508,79	41 510 476,17
X. Przychody finansowe	2 949 013,86	2 480 079,57
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
- od jednostek powiązanych		
2. Odsetki, w tym:	1 966 641,44	2 337 713,16
- od jednostek powiązanych		
3. Zysk ze zbycia inwestycji		
4. Aktualizacja wartości inwestycji	516 156,65	
5. Inne	466 215,77	142 366,41
XI. Koszty finansowe	1 238 672,35	2 083 452,86
1. Odsetki, w tym:	239 883,22	668 407,15
- dla jednostek powiązanych		
2. Strata ze zbycia inwestycji		
3. Aktualizacja wartości inwestycji		688 610,02
4. Inne	998 789,13	726 435,69
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)	20 836 850,30	41 907 102,88
XIII. (XIII.1.-XIII.2.)	0,00	0,00
1. Zyski nadzwyczajne		
2. Straty nadzwyczajne		
XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)	20 836 850,30	41 907 102,88
XV. Podatek dochodowy	5 735 582,00	7 992 667,18
a) część bieżąca	4 930 249,00	8 118 364,00
b) część odroczone	805 333,00	-125 696,82
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
XVII. Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej (XIV-XV-XVI)	15 101 268,30	33 914 435,70
XVIII. Zysk (strata) z działalności zaniechanej	0,00	0,00
XIX. Zysk (strata) netto (XVII-XVIII)	15 101 268,30	33 914 435,70

Siechnice, 31 marca 2009

Dyrektor ds. Finansowych
Główny Księgowy TIM S.A.
Prukurent

Mariola Poletek

WICEPREZES ZARZĄDU TIM S.A.
ds. Logistyki

Miroslaw Nawakowski

PREZES ZARZĄDU TIM S.A.

Krzysztof Foita

WICEPREZES ZARZĄDU TIM S.A.
ds. Handlu

Artur Piekarczyk

RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH TIM SA
 Sporządzony za okres 01.01.2008 – 31.12.2008
 (metoda pośrednia)

Treść	Za okres: 01.01.-31.12.2008	Za okres: 01.01.-31.12.2007
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	15 101 268,30	33 914 435,70
II. Korekty razem	21 083 343,27	-13 565 260,90
1. Amortyzacja	4 504 172,62	3 390 648,33
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych		
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-1 958 472,69	-1 295 961,48
4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-497 128,90	-347 068,52
5. Podatek dochodowy naliczony	4 930 249,00	8 118 364,00
6. Podatek dochodowy zapłacony	-5 652 183,00	-8 261 785,00
7. Zmiana stanu rezerw	802 614,17	-1 042 117,75
8. Zmiana stanu zapasów	19 254 887,54	-3 776 790,07
9. Zmiana stanu należności	21 201 362,76	-3 469 007,06
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-24 711 265,46	-9 065 750,53
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	201 025,38	-73 077,10
12. Inne korekty	3 008 081,85	2 257 284,28
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	36 184 611,57	20 349 174,80
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	2 322 078,83	2 900 786,80
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	510 169,28	822 909,21
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Z aktywów finansowych, w tym:	1 811 909,55	2 077 877,59
a) w jednostkach powiązanych	1 811 909,55	2 077 877,59
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki	1 811 909,55	2 077 877,59
- inne wpływy z aktywów finansowych		
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
4. Inne wpływy inwestycyjne		
II. Wydatki	32 745 464,61	69 348 691,13
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	31 212 567,54	34 263 915,96
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
4. Inne wydatki inwestycyjne	1 532 897,07	35 084 775,17

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-30 423 385,78	-66 447 904,33
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	21 518,09	90 071 409,20
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	21 000,00	90 067 910,27
2. Kredyty i pożyczki	518,09	3 498,93
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe		
II. Wydatki	2 682 118,85	43 843 752,50
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	1 650 725,03	
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4. Spłaty kredytów i pożyczek		42 066 832,01
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	795 918,92	995 004,38
8. Odsetki	235 474,90	781 916,11
9. Inne wydatki finansowe		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-2 660 600,76	46 227 656,70
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	3 100 625,03	128 927,17
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	3 100 625,03	128 927,17
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	607 397,42	478 470,25
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	3 708 022,45	607 397,42
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

Siechnice, 31 marca 2009

Dyrektor ds. Finansowych
Główny Księgowy TIM S.A.
Prokurent

Mariola Połetek

WICEPREZES ZARZĄDU TIM S.A.
ds. Logistyki

Mirostaw Nowotkowski

PREZES ZARZĄDU TIM SA

Krzysztof Folta

WICEPREZES ZARZĄDU TIM S.A.
ds. Handlu

Artur Piekarczyk

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 01.01.2007 - 31.12.2007 TIM SA

	Kapitał zakładowy	Wpłaty na kapitał zakładowy	Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	Kapitał zapasowy	Kapitał z opcji pracowniczych	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zysk (strata) z lat ubiegłych	Zysk (strata) z lat ubiegłych MSR	Zysk (strata) netto	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	Razem
(dane w zł)											
1. Stan na początek okresu	20 380 000,00			2 500 000,00		8 760 441,26	26 827 711,72	-80 889,75			58 387 263,23
a) Zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości											0,00
b) Korekty błędów podstawowych											0,00
2. Stan na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównawczych	20 380 000,00	0,00	0,00	2 500 000,00	0,00	8 760 441,26	26 827 711,72	-80 889,75	0,00	0,00	58 387 263,23
3. Zwiększenia	3 057 000,00	0,00	0,00	87 010 910,27	1 753 500,00	28 277 331,05	1 449 619,32	0,00	33 914 435,70	0,00	155 462 796,34
a) podziału zysku / pokrycie straty						28 277 331,05	1 449 619,32				29 726 950,37
b) emisji akcji	3 057 000,00			87 010 910,27							90 067 910,27
c) inne					1 753 500,00				33 914 435,70		35 667 935,70
4. Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 277 331,05	1 449 619,32	0,00	0,00	29 726 950,37
a) podziału zysku / pokrycie straty							28 277 331,05	1 449 619,32			29 726 950,37
b) umorzenia akcji											0,00
c) inne											0,00
5. Stan na koniec okresu	23 437 000,00	0,00	0,00	89 510 910,27	1 753 500,00	37 037 772,31	0,00	-1 530 509,07	33 914 435,70	0,00	184 123 109,21

Stechnice, 31 marca 2009

Dyrektor ds. Finansowych
Główny Księgowy TIM S.A.
Przewodniczący

Marlena Połetek

WICEPREZES ZARZĄDU TIM S.A.
ds. Logistyki

Mirosław Nowakowski

PREZES ZARZĄDU TIM S.A.

Krzysztof Folka

WICEPREZES ZARZĄDU TIM S.A.
ds. Handlu

Artur Piekarczyk

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 01.01.2008 - 31.12.2008 TIM SA

	Kapitał zakładowy	Wpłaty na kapitał zakładowy	Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	Kapitał zapasowy	Kapitał z opcji pracowniczych	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zysk (strata) z lat ubiegłych	Zysk (strata) z lat ubiegłych MSR	Zysk (strata) netto	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	Razem
(dane w zł)											
1. Stan na początek okresu	23 437 000,00			89 510 910,27	1 753 500,00	37 037 772,31	33 914 435,70	-1 530 509,07			184 123 109,21
a) Zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości											0,00
b) Korekty błędów podstawowych											0,00
2. Stan na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównawczych	23 437 000,00	0,00	0,00	89 510 910,27	1 753 500,00	37 037 772,31	33 914 435,70	-1 530 509,07	0,00	0,00	184 123 109,21
3. Zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	3 598 170,00	32 383 926,63	0,00	0,00	15 101 268,30	0,00	51 083 364,93
a) podziału zysku / pokrycie straty						32 383 926,63					32 383 926,63
b) emisji akcji									15 101 268,30		18 699 438,30
c) inne					3 598 170,00				0,00		34 034 651,66
4. Zmniejszenia	0,00	0,00	1 650 725,03	0,00	0,00	0,00	33 914 435,70	-1 530 509,07	0,00	0,00	32 383 926,63
a) podziału zysku / pokrycie straty							33 914 435,70	-1 530 509,07			1 650 725,03
b) umorzenia akcji			1 650 725,03								0,00
c) inne											0,00
5. Stan na koniec okresu	23 437 000,00	0,00	-1 650 725,03	89 510 910,27	5 351 670,00	69 421 698,94	0,00	0,00	15 101 268,30	0,00	201 171 822,48

Stechnice, 31 marca 2009

Dyrektor ds. Finansowych
Główny Księgowy TIM S.A.
Przedstawiciel
Marta Połetek

WICEPREZES ZARZĄDU TIM S.A.
ds. Logistyki
Miroslaw Nyszkowski

PREZES ZARZĄDU TIM SA
Krzysztof Folta

WICEPREZES ZARZĄDU TIM S.A.
ds. Handlu
Artur Piekarczyk

**Wprowadzenie do rocznego sprawozdania finansowego
TIM SA
Siechnice ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 24**

Sporządzone za rok obrotowy 2008

- I. TIM SA z siedzibą w Siechnicach przy ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 24, 55 – 011 Siechnice, której podstawowym przedmiotem działalności jest sprzedaż hurtowa artykułów elektrycznych i elektroenergetycznych (EKD 5190Z) wpisana jest do rejestru przedsiębiorców przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabryczna pod numerem KRS 0000022407.
- II. Czas trwania działalności jednostki nie został ograniczony.
- III. Roczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za okres od 01.01.2008 roku do 31.12.2008 roku.
- IV. W 2008 roku w skład Rady Nadzorczej wchodziły następujące osoby:

Krzysztof Wieczorkowski	- Przewodniczący Rady Nadzorczej
Grzegorz Dzik	- Członek Rady Nadzorczej
Radosław Koelner	- Członek Rady Nadzorczej
Andrzej Kusz	- Członek Rady Nadzorczej
Marek Świętoń	- Członek Rady Nadzorczej

Mandaty ww. Członków Rady Nadzorczej TIM SA wygasną najpóźniej w dniu Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe Spółki za rok 2009.

W roku 2008 r. w skład Zarządu TIM SA wchodziły następujące osoby:

Krzysztof Folta	- Prezes Zarządu
Mirosław Nowakowski	- Wiceprezes Zarządu ds. Logistyki
Artur Piekarczyk	- Wiceprezes Zarządu ds. Handlu

Mandaty Członków Zarządu wygasną najpóźniej na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy TIM SA zatwierdzającym sprawozdanie finansowe Spółki za rok 2009.

W roku 2008 r. na mocy Uchwały Zarządu nr 1/Z/05.07.2004 prokurentem Spółki była Pani Mariola Połetek. Dnia 08.12.2008 r. Zarząd TIM SA na mocy Uchwały Zarządu nr 2/Z/08.12.2008 powołał Pana Macieja Posadzego na prokurenta Spółki.

- V. TIM SA nie jest jednostką dominującą, nie jest znaczącym inwestorem i nie sporządza sprawozdania skonsolidowanego.

VI. Informacje o zasadach rachunkowości przyjętych przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego za 2008.

TIM SA jako spółka, której akcje są przedmiotem obrotu na rynku regulowanym, z dniem 01.01.2007 r. zgodnie z Uchwałą WZA nr 17/24.06.2006 r. z dnia 24.06.2006 r. TIM SA wprowadziła do stosowania Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej (MSR / MSSF) i sprawozdanie finansowe za rok 01.01.2008 – 31.12.2008 r. zostało sporządzone zgodnie z zasadami Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez Unię Europejską, obowiązującymi na dzień 31.12.2008 roku.

Na dzień 31.12.2008 r. między tymi zasadami a MSSF ogłoszonymi przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (IASB) nie występują, zdaniem Zarządu, żadne różnice, które miałyby wpływ na TIM SA.

Prezentowane roczne sprawozdanie finansowe odpowiada wszystkim wymaganiom MSR / MSSF przyjętym przez UE i przedstawia rzetelnie sytuację finansową Spółki na dzień 31.12.2008, wyniki jej działalności oraz przepływy pieniężne za rok zakończony dnia 31.12.2008 r.

Roczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez TIM SA.

VII. Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji sprawozdań finansowych oraz zasady przyjęte do przeliczenia danych finansowych

Walutą funkcjonalną Spółki i walutą prezentacji niniejszego rocznego sprawozdania finansowego jest złoty polski.

VIII. Segmenty działalności

Segment działalności jest wyodrębnioną częścią Spółki, która zajmuje się dostarczaniem określonych produktów lub usług (segment branżowy) lub dostarczaniem produktów lub usług w określonym środowisku ekonomicznym (segment geograficzny), który podlega ryzykom i czerpie korzyści odmienne niż inne segmenty.

Podstawowym przedmiotem działalności TIM SA jest sprzedaż artykułów elektrotechnicznych na rynku polskim.

Podstawowym wzorem sprawozdawczości TIM SA stosowanym do segmentów działalności jest segment geograficzny oparty o kryterium lokalizacji sprzedaży.

Z uwagi na fakt, że działalność TIM SA z punktu widzenia rodzaju sprzedawanych towarów oraz obszarów geograficznych, w ramach których następuje sprzedaż, jest jednolita (sprzedaż artykułów elektrotechnicznych), w sprawozdaniu finansowym nie będą wykazywane dane finansowe dotyczące segmentów działalności.

IX. Przyjęte zasady rachunkowości

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne ujmowane są w księgach wg cen ich nabycia lub wg poniesionych kosztów ich wytworzenia.

Odpisy amortyzacyjne od wartości niematerialnych i prawnych o wartości początkowej powyżej 3 500 zł są dokonywane od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do użytkowania. Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej do 3 500 zł są umarzane jednorazowo w miesiącu oddania do użytkowania.

Okresy amortyzacji są ustalane w oparciu o przewidywany czas efektywnej przydatności do przynoszenia korzyści ekonomicznych:

- autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje od roku do 5-ciu lat

Rzeczowe aktywa trwałe

W przypadku rzeczowych aktywów trwałych TIM SA przyjęła następujące zasady wyceny:

Bilansowa wartość nieruchomości stanowiących rzeczowe aktywa trwałe została przeszacowana na dzień 01.01.2006 r. przez niezależnego eksperta. Zarząd TIM SA uznał wartość przeszacowania nieruchomości jako koszt zakładany na dzień wyceny.

W przypadku pozostałych rzeczowych aktywów trwałych Zarząd TIM SA uznał ich dotychczasową wartość bilansową za koszt założony na dzień przejścia na MSR/MSSF, a przyjęte metody i stawki amortyzacyjne zgodnie z wcześniej stosowanymi zasadami rachunkowości za zbieżne z wymogami MSSF.

Środki trwałe wyceniane są w cenie nabycia powiększonej o koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem środka trwałego do stanu zdatnego do używania, koszty transportu, załadunku, wyładunku, montażu i demontażu. Środki trwałe wytworzone przez jednostkę we własnym zakresie wycenia się w koszcie wytworzenia. Wartość początkowa środków trwałych ulega podwyższeniu o wartość nakładów poniesionych na ich ulepszenie.

Leasing klasyfikuje się jako leasing finansowy, gdy w ramach zawartej umowy zasadniczo całe potencjalne korzyści oraz ryzyko wynikające z bycia właścicielem przenoszone są na leasingobiorcę. Wszelkie pozostałe rodzaje leasingu traktowane są jako leasing operacyjny.

Aktywa użytkowane na podstawie umowy leasingu finansowego traktuje się jak aktywa i wycenia w ich wartości godziwej w momencie ich nabycia, nie wyższej jednak niż wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych. Powstające z tego tytułu zobowiązanie wobec leasingodawcy jest prezentowane w bilansie.

Płatności leasingowe zostały podzielone na część odsetkową i zmniejszenie zobowiązania z tytułu leasingu, tak by stopa odsetek od pozostającego zobowiązania była wielkością stałą. Koszty finansowe odnosi się bezpośrednio do rachunku zysków i strat, chyba że można je bezpośrednio przyporządkować do odpowiednich aktywów – wówczas są one kapitalizowane zgodnie z zasadami rachunkowości dotyczącymi kosztów obsługi zadłużenia, przedstawionymi poniżej. Płatności warunkowe z tytułu leasingu ujmuje się w kosztach w okresie ich ponoszenia.

Inwestycje długoterminowe

Inwestycje to aktywa nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z przyrostu wartości tych aktywów i uzyskania z nich przychodów w formie odsetek, dywidend (udziału w zyskach) lub innych pożytków, w tym również w transakcji handlowej.

Prawo wieczystego użytkowania gruntu

Bilansowa wartość nabytego odpłatnie prawa wieczystego użytkowania gruntu została przeszacowana na dzień 01.01.2006 r. przez niezależnego eksperta. TIM SA uznał wartość przeszacowania prawa jako koszt zakładany na dzień wyceny. TIM SA nie dokonuje odpisów amortyzacyjnych tego prawa, gdyż zakłada, iż okres jego użytkowania jest nieokreślony.

Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży i zobowiązania dotyczące aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży

Aktywa trwale i grupy do zbycia klasyfikuje się jako przeznaczone do sprzedaży, jeśli ich wartość bilansowa zostanie odzyskana raczej w wyniku transakcji sprzedaży niż w wyniku ich dalszego użytkowania. Warunek ten uznaje się za spełniony wyłącznie wówczas, gdy wystąpienie transakcji sprzedaży jest bardzo prawdopodobne, a składnik aktywów (lub grupa do zbycia) jest dostępny do natychmiastowej sprzedaży w swoim obecnym stanie. Klasyfikacja składnika aktywów jako przeznaczonego do zbycia zakłada zamiar kierownictwa spółki do dokonania transakcji sprzedaży w ciągu roku od momentu zmiany klasyfikacji.

Aktywa trwale (i grupy do zbycia) zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży wycenia się po niższej spośród dwóch wartości: pierwotnej wartości bilansowej lub wartości godziwej, pomniejszonej o koszty związane ze sprzedażą.

Zapasy

Towary na dzień 31.12.2008 r. wycenione są według średnioważonych cen zakupu netto, pomniejszonych o:

- kwoty wynikające z rabatów i upustów oraz innych płatności posprzedażnych uzależnionych m.in. od wielkości zakupów odpowiadających wartości zapasów jakie na koniec okresu pozostawały w magazynach TIM SA,
- dokonywane odpisy aktualizacyjne.

W przypadku towarów importowanych cena nabycia zawiera koszty należności celnych.

Należności

Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe należności nie będące przedmiotem obrotu na aktywnym rynku klasyfikuje się jako „należności”. Wycenia się je po koszcie zamortyzowanym, metodą efektywnej stopy procentowej z uwzględnieniem utraty wartości. Dochód odsetkowy ujmuje się przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej z wyjątkiem należności krótkoterminowych, gdzie ujęcie odsetek byłoby nieistotne.

Na należności zagrożone, które z dużym prawdopodobieństwem nie zostaną uregulowane po uwzględnieniu posiadanych zabezpieczeń, należy dokonać odpisu aktualizującego stosując poniższe zasady:

1. na należności przeterminowane, które powstały przed dniem 30.04.2008 r., tworzy się odpisy aktualizujące wartość należności w następujący sposób:
 - na należności przeterminowane powyżej 90 dni – 50 % wartości należności
 - na należności przeterminowane powyżej 180 dni – 100 % wartości należności,
2. na należności przeterminowane, które powstały po dniu 30.04.2008 r., tworzy się odpisy aktualizujące wartość należności w następujący sposób:
 - a) na należności, które ubezpieczone zostały przez firmę COFACE Austria Creditversicherung AG oddział w Polsce:
 - na należności przeterminowane powyżej 90 dni:
10 % wartości należności w przypadku tzw. Klientów nienazwanych,
5 % wartości należności w przypadku tzw. Klientów nazwanych,
 - na należności przeterminowane powyżej 180 dni:
100 % wartości należności,
 - b) na należności, które nie zostały ubezpieczone:
 - na należności przeterminowane powyżej 90 dni – 50 % wartości należności,
 - na należności przeterminowane powyżej 180 dni – 100 % wartości należności.

Wszelkie odstępstwa od ww. zasad wymagać będą zgody TIM SA wyrażonej w formie pisemnej.

Ustalone zasady dokonywania odpisów aktualizujących wartość należności obowiązują począwszy od odpisów aktualizujących wartość należności tworzonych przy sporządzaniu wyniku finansowego TIM SA za III kwartał 2008r.

Odpisy tworzone są w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych.

Inwestycje krótkoterminowe

Do inwestycji krótkoterminowych zalicza się wyrażone w walucie polskiej lub przeliczone na złote w walucie obcej krótkoterminowe, to jest o terminie wykupu lub spłaty krótszym niż rok od dnia bilansowego oraz przeznaczone do obrotu aktywa finansowe, do których zalicza się udziały i akcje, inne papiery wartościowe, udzielone pożyczki, inne, jak również środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych, inne środki pieniężne, inne aktywa pieniężne oraz inne inwestycje krótkoterminowe.

Aktywa finansowe klasyfikuje się do następujących kategorii: aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej poprzez rachunek zysków i strat; inwestycje przechowywane do momentu zapadalności; aktywa finansowe dostępne do sprzedaży. Klasyfikacja zależy od charakteru i przeznaczenia aktywów finansowych, a określa się ją w momencie początkowego ujęcia.

Rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia międzyokresowe czynne stanowią koszt do rozliczenia w przyszłych okresach obrachunkowych wykazane w wartości ich poniesienia.

Kapitały własne

Kapitały własne stanowią kapitały tworzone przez spółkę zgodnie z obowiązującym prawem oraz statutem Spółki.

Kapitał akcyjny wykazany jest w wartości nominalnej, zgodny jest z wpisem do rejestru handlowego Spółki.

Kapitał zapasowy ujęty jest w wartości nominalnej powiększony o odpisy z zysku dokonane zgodnie z uchwałami Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy oraz z nadwyżki wartości nominalnych umorzonych akcji nad ceną nabycia.

Płatności realizowane w formie akcji

Rozliczane metodą praw własności płatności w formie akcji na rzecz pracowników wycenia się w wartości godziwej instrumentów kapitałowych na dzień przyznania. Wartość godziwą wycenia się stosując model Black'a-Scholes'a i ujmuje w pozycji kapitałów własnych pasywów - kapitał z programu opcji pracowniczych. Przewidywany okres użytkowania wykorzystywany w modelu został skorygowany w oparciu o najlepsze szacunki kierownictwa firmy, a także wpływ ograniczenia praw przekazania, wykonania i zachowań. Szczegółowe dane dotyczące sposobu wyznaczania wartości godziwej transakcji realizowanych w formie akcji przedstawiono w nocie nr 16.

Wartość godziwa określona na dzień przyznania płatności regulowanych akcjami i rozliczanych metodą praw własności odnoszona jest w koszty metodą liniową przez okres nabycia praw, w oparciu o dokonane przez TIM SA szacunkowe obliczenia akcji, które ostatecznie zostaną nabyte.

Zobowiązania i rezerwy

TIM SA tworzy rezerwy na pewne lub o dużym prawdopodobieństwie przyszłe zobowiązania, których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować oraz na prawdopodobne zobowiązania przypadające na bieżący okres sprawozdawczy.

Jednostka nie tworzy rezerw na odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe, gdyż regulamin wynagradzania nie zawiera postanowień o :

- nagrodach jubileuszowych,
- wypłacie odpraw emerytalnych

Rezerwy na świadczenia pracownicze są tworzone na niewykorzystane urlopy i premie.

Zobowiązania wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty. Wycena zobowiązań zagranicznych następuje wg kursu średniego NBP na dzień bilansowy.

Aktywa i rezerwy z tytułu podatku odroczonego

Podatek odroczonego oblicza się metodą zobowiązań bilansowych jako podatek podlegający zapłaceniu lub zwrotowi w przyszłości, odnosząc się do różnic między wartościami bilansowymi aktywów i pasywów a odpowiadającymi im wartościami podatkowymi wykorzystywanymi do obliczenia podstawy opodatkowania.

Rezerwę na podatek odroczony ujmuje się od dodatnich różnic przejściowych podlegających opodatkowaniu, natomiast składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawany do wysokości w jakiej prawdopodobne jest pomniejszenie przyszłych zysków podatkowych o rozpoznane ujemne różnice przejściowe.

Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu podatku odroczonego podlega przeglądowi na każdy dzień bilansowy, a w przypadku gdy spodziewane przyszłe zyski podatkowe nie będą wystarczające dla odzyskania składnika aktywów lub jego części, wartość tę należy odpowiednio pomniejszyć.

Aktywa i zobowiązania z tytułu podatku odroczonego oblicza się przy użyciu stawek podatkowych, które będą obowiązywać w momencie, gdy pozycja aktywów zostanie zrealizowana lub zobowiązanie stanie się wymagalne, zgodnie z przepisami (stawkami) podatkowymi obowiązującymi prawnie lub faktycznie na dzień bilansowy.

Instrumenty pochodne

TIM SA prowadziła w 2008 r. politykę zawierania kontraktów forward zabezpieczających przed ryzykiem różnic kursowych w odniesieniu do płatności w walutach obcych. Na dzień 31.12.2008 TIM SA nie posiadała niezrealizowanych kontraktów.

Fundusze specjalne

Na podstawie art. 4 ust. 3 Ustawy z dnia 04.03.1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. Nr 96,70,335 z późniejszymi zmianami) ustalone zostało, iż w spółce od roku 2003 nie będzie tworzony zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

Przychody ze sprzedaży

Wykazane w rachunku zysków i strat przychody ze sprzedaży obejmują zaliczone do okresu sprawozdawczego wielkości sprzedaży wyrobów, towarów, usług i materiałów zafakturowanych odbiorcom. Przychody ze sprzedaży ujmowane są w wartości godziwej zapłaty otrzymanej lub należnej, po pomniejszeniu o przewidywane rabaty, zwroty klientów i podobne odpisy i należny podatek od towarów i usług (VAT).

Przychody ze sprzedaży towarów ujmowane są po spełnieniu wszystkich następujących warunków:

- przeniesienia ze Spółki na nabywcę znaczącego ryzyka i korzyści wynikających z prawa własności towarów;
- scedowania przez Spółkę funkcji kierowniczych w stopniu związanym na ogół z prawem własności oraz efektywnej kontroli nad sprzedanymi towarami;
- możliwości dokonania wiarygodnej wyceny kwoty przychodów;
- wystąpienia prawdopodobieństwa, że jednostka otrzyma korzyści ekonomiczne związane z transakcją,
- możliwości wiarygodnej wyceny kosztów poniesionych lub przewidywanych w związku z transakcją.

Pozostałe przychody i koszty operacyjne

Pozostałe przychody i koszty związane są z działalnością spółki i wywierają wpływ na ustalenie wyniku działalności operacyjnej. W skład pozostałych przychodów operacyjnych zalicza się: przychody ze sprzedaży majątku trwałego, rozwiązanie rezerw, przychody z wynajmu oraz inne przychody nie związane z podstawową działalnością spółki.

Odpowiednio do wymienionych przychodów zalicza się koszty o podobnym charakterze.

Przychody i koszty finansowe

Przychody i koszty finansowe obejmują odsetki związane z udzielonymi pożyczkami, wykorzystanymi kredytami, różnice kursowe, prowizje zapłacone i otrzymane oraz odsetki od zobowiązań i należności.

Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego bezpośrednio związanego z nabyciem lub wytworzeniem składników majątku wymagających dłuższego czasu, aby mogły być zdane do użytkowania lub odsprzedaży, dodaje się do kosztów wytworzenia takich aktywów aż do momentu, w którym aktywa te są zasadniczo gotowe do zamierzonego użytkowania lub odsprzedania.

Wszelkie pozostałe koszty finansowania zewnętrznego są odnoszone bezpośrednio w rachunek zysków i strat w okresie, w którym zostały poniesione.

- IX. W skład przedsiębiorstwa emitenta nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.
- X. Akcje emitenta notowane są na rynku równoległym GPW.
- XI. Do przeliczeń wartości wybranych pozycji aktywów i pasywów przyjęto kurs Euro z dnia 31.12.2008 r. równy 4,1724 PLN i z dnia 31.12.2007 r. równy 3,5820 PLN, a do przeliczeń pozycji rachunku zysków i strat przyjęto kurs Euro równy 3,5321 PLN stanowiący średnią arytmetyczną kursów w 2008 r. oraz kurs Euro równy 3,7768 PLN stanowiący średnią arytmetyczną kursów w 2007 r.
- XII. Podstawowe pozycje bilansu, rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływu środków pieniężnych przeliczone na Euro:

Zastosowane do przeliczeń kursy EUR	31.12.2008	31.12.2007
kurs średnioroczny	3,5321	3,7768
kurs ostatniego dnia okresu sprawozdawczego	4,1724	3,5820

WYBRANE DANE FINANSOWE	tys. zł		w tys. EUR	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	439 932	474 119	124 553	125 535
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	19 127	41 510	5 415	10 991
III. Zysk (strata) brutto	20 837	41 907	5 899	11 096
IV. Zysk (strata) netto	15 101	33 914	4 275	8 980
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	36 185	20 348	10 245	5 388
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-30 423	-66 448	-8 613	-17 594
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-2 661	46 228	-753	12 240
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	3 101	128	878	34
IX. Aktywa, razem	276 408	284 517	66 247	79 430
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	75 236	100 394	18 032	28 027
XI. Zobowiązania długoterminowe	126	642	30	179
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	72 887	98 326	17 469	27 450
XIII. Kapitał własny	201 172	184 123	48 215	51 402
XXIV. Kapitał zakładowy	23 437	23 437	5 617	6 543
XV. Liczba akcji (w tys. szt.)	23 437	23 437	23 437	23 437
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,64	1,45	0,18	0,38
XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,64	1,45	0,18	0,38
XVIII. Wartość księgową na jedną akcję (w zł/EUR)	8,58	7,86	2,06	2,19
XIX. Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł/EUR)	8,58	7,86	2,06	2,19
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)	0,00	0,00	0,00	0,00

Siechnice, 31 marzec 2009 r.

BILANS

Aktywa	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
I. Aktywa trwałe	98 078	70 661
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	1 227	175
- wartość firmy		
2. Rzeczowe aktywa trwałe	87 542	60 907
3. Należności długoterminowe	0	0
3.1. Od jednostek powiązanych		
3.2. Od pozostałych jednostek		
4. Inwestycje długoterminowe	0	0
4.1. Nieruchomości		
4.2. Wartości niematerialne i prawne		
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	0	0
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach		
4.4. Inne inwestycje długoterminowe		
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	6 958	7 629
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 604	2 297
5.2. Prawo wieczystego użytkowania gruntów	5 322	5 322
5.3. Inne rozliczenia międzyokresowe	32	10
6. Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	2 351	1 950
II. Aktywa obrotowe	178 330	213 856
1. Zapasy	43 248	62 503
2. Należności krótkoterminowe	94 469	115 657
2.1. Od jednostek powiązanych		
2.2. Od pozostałych jednostek	94 469	115 657
3. Inwestycje krótkoterminowe	40 224	35 208
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	40 224	35 208
a) w jednostkach powiązanych		
b) w pozostałych jednostkach	36 516	34 601
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	3 708	607
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	389	488
Aktywa razem	276 408	284 517

Pasywa	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
I. Kapitał własny	201 172	184 123
1. Kapitał zakładowy	23 437	23 437
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)		
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	-1 651	
4. Kapitał zapasowy	89 511	89 511
5. Kapitał z programów opcji pracowniczych	5 352	1 754
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	69 422	37 038
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych		
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych MSR		-1 531
9. Zysk (strata) netto	15 101	33 914
10. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		

II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	75 236	100 394
1. Rezerwy na zobowiązania	2 216	1 414
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	642	530
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	764	762
a) długoterminowa		
b) krótkoterminowa	764	762
1.3. Pozostałe rezerwy	810	122
a) długoterminowe		
b) krótkoterminowe	810	122
2. Zobowiązania długoterminowe	126	642
2.1. Wobec jednostek powiązanych		
2.2. Wobec pozostałych jednostek	126	642
3. Zobowiązania krótkoterminowe	72 887	98 326
3.1. Wobec jednostek powiązanych		
3.2. Wobec pozostałych jednostek	72 887	98 326
3.3. Fundusze specjalne		
4. Rozliczenia międzyokresowe	7	12
4.1. Inne rozliczenia międzyokresowe	7	12
a) długoterminowe	1	6
b) krótkoterminowe	6	6
Pasywa razem	276 408	284 517

	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
Wartość księgowa	201 172	184 123
Liczba akcji (w tys.szt.)	23 437	23 437
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	8,58	7,86
Rozwodniona liczba akcji (w tys.szt.)	23 437	23 437
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	8,58	7,86

POZYCJE POZABILANSOWE	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
1. Należności warunkowe	0	0
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)	984	
- otrzymanych gwarancji i poręczeń		
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)	984	
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	984	
2. Zobowiązania warunkowe	0	0
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)		
- udzielonych gwarancji i poręczeń		
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)		
- udzielonych gwarancji i poręczeń		
3. Inne (z tytułu)		
Pozycje pozabilansowe razem	984	0

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (wariant kalkulacyjny)		w tys. zł	
		2008 rok	2007 rok
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	439 932	474 119
-	od jednostek powiązanych		
1.	Przychody netto ze sprzedaży produktów		
2.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	439 932	474 119
II.	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	347 950	367 758
-	jednostkom powiązanim		
1.	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów		
2.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	347 950	367 758
III.	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	91 982	106 361
IV.	Koszty sprzedaży	62 569	58 085
V.	Koszty ogólnego zarządu	8 806	6 799
VI.	Zysk (strata) ze sprzedaży (III-IV-V)	20 607	41 477
VII.	Pozostałe przychody operacyjne	2 314	1 928
1.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	502	345
2.	Dotacje		
3.	Inne przychody operacyjne	1 812	1 583
VIII.	Pozostałe koszty operacyjne	3 794	1 895
1.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
2.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	2 810	1 186
3.	Inne koszty operacyjne	984	709
IX.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	19 127	41 510
X.	Przychody finansowe	2 949	2 480
1.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
-	od jednostek powiązanych		
2.	Odsetki, w tym:	1 967	2 338
-	od jednostek powiązanych		
3.	Zysk ze zbycia inwestycji		
4.	Aktualizacja wartości inwestycji	516	
5.	Inne	466	142
XI.	Koszty finansowe	1 239	2 083
1.	Odsetki, w tym:	240	668
-	dla jednostek powiązanych		
2.	Strata ze zbycia inwestycji		
3.	Aktualizacja wartości inwestycji		689
4.	Inne	999	726
XII.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)	20 837	41 907
XII.	(XIII.1.-XIII.2.)	0	0
1.	Zyski nadzwyczajne		
2.	Straty nadzwyczajne		
XIV.	Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)	20 837	41 907
XV.	Podatek dochodowy	5 736	7 993
a)	część bieżąca	4 930	8 118
b)	część odroczone	806	-125
XVI.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
XVII.	Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej (XIV-XV-XVII)	15 101	33 914
XVIII.	Zysk (strata) z działalności zaniechanej	0	0
XIX.	Zysk (strata) netto (XVII-XVIII)	15 101	33 914

	w tys. zł	
	2008 rok	2007 rok
Zysk (strata) netto (zanualizowany)	15 101	33 914
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w tys.szt.)	23 437	22 673
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,64	1,50
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych (w tys.szt.)	23 437	22 673
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,64	1,50

RACHUNEK PRZEPIŃYWÓW PIENIĘŻNYCH (metoda pośrednia)	w tys. zł	
	2008 rok	2007 rok
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	15 101	33 914
II. Korekty razem	21 084	-13 566
1. Amortyzacja	4 504	3 391
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych		
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-1 958	-1 296
4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-497	-347
5. Podatek dochodowy naliczony	4 930	8 118
6. Podatek dochodowy zapłacony	-5 652	-8 262
7. Zmiana stanu rezerw	802	-1 042
8. Zmiana stanu zapasów	19 255	-3 778
9. Zmiana stanu należności	21 202	-3 469
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-24 713	-9 065
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	203	-73
12. Inne korekty	3 008	2 257
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	36 185	20 348
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	2 322	2 901
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	510	823
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Z aktywów finansowych, w tym:	1 812	2 078
a) w jednostkach powiązanych	0	0
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych		
b) w pozostałych jednostkach	1 812	2 078
- zbycie aktywów finansowych		
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki	1 812	2 078

- inne wpływy z aktywów finansowych		
4. Inne wpływy inwestycyjne		
II. Wydatki	32 745	69 349
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	31 212	34 264
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niem. i prawne		
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0	0
a) w jednostkach powiązanych	0	0
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
b) w pozostałych jednostkach	0	0
- nabycie aktywów finansowych		
- udzielone pożyczki długoterminowe		
4. Inne wydatki inwestycyjne	1 533	35 085
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-30 423	-66 448
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	22	90 071
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	21	90 068
2. Kredyty i pożyczki	1	3
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe		
II. Wydatki	2 683	43 843
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	1 651	
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
4. Spłaty kredytów i pożyczek		42 067
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	796	995
8. Odsetki	236	781
9. Inne wydatki finansowe		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-2 661	46 228
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	3 101	128
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	3 101	128
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F. Środki pieniężne na początek okresu	607	479
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	3 708	607
- o ograniczonej możliwości dysponowania		

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 01.01.2007 - 31.12.2007

	Kapitał zakładowy	Wpłaty na kapitał zakładowy	Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	Kapitał zapasowy	Kapitał z opcji pracowni czych	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zysk (strata) z lat ubiegłych	Zysk (strata) z lat ubiegłych MSR	Zysk (strata) netto	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	Razem
(dane w zł)											
1. Stan na początek okresu	20 380			2 500		8 760	26 828	-81			58 387
a) Zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości											0
b) Korekty błędów podstawowych											0
2. Stan na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównawczych	20 380	0	0	2 500	0	8 760	26 828	-81	0	0	58 387
3. Zwiększenia	3 057	0	0	87 011	1 754	28 277	1 449	0	33 914	0	155 462
a) podziału zysku / pokrycie straty						28 277					28 277
b) emisji akcji	3 057			87 011							90 068
c) inne					1 754		1 449		33 914		37 117
4. Zmniejszenia	0	0	0	0	0	0	28 277	1 449	0	0	29 726
a) podziału zysku / pokrycie straty							28 277	1 449			29 726
b) umorzenia akcji											0
c) inne											0
5. Stan na koniec okresu	23 437	0	0	89 511	1 754	37 037	0	-1 530	33 914	0	184 123

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES 01.01.2008 - 31.12.2008

	Kapitał zakładowy	Wpłaty na kapitał zakładowy	Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	Kapitał zapasowy	Kapitał z opcji pracowniczych	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zysk (strata) z lat ubiegłych	Zysk (strata) z lat ubiegłych MSR	Zysk (strata) netto	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	Razem
(dane w zł)											
1. Stan na początek okresu	23 437			89 511	1 754	37 037	33 914	-1 530			184 123
a) Zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości											0
b) Korekty błędów podstawowych											0
2. Stan na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównawczych	23 437	0	0	89 511	1 754	37 037	33 914	-1 530	0		184 123
3. Zwiększenia	0	0	0	0	3 598	32 385	0	0	15 101	0	51 084
a) podziału zysku / pokrycie straty						32 385					32 385
b) emisji akcji											0
c) inne					3 598				15 101		18 699
4. Zmniejszenia	0	0	1 651	0	0	0	33 914	-1 530	0	0	34 035
a) podziału zysku / pokrycie straty							33 914	-1 530			32 384
b) umorzenia akcji			1 651								1 651
c) inne											0
5. Stan na koniec okresu	23 437	0	-1 651	89 511	5 352	69 422	0	0	15 101	0	201 172

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1. Wartości niematerialne i prawne

1.1. Wartości niematerialne i prawne	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) koszty zakończonych prac rozwojowych		
b) wartość firmy		
c) nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	1 227	175
- oprogramowanie komputerowe	1 076	160
d) inne wartości niematerialne i prawne		
e) zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
Wartości niematerialne i prawne, razem	1 227	175

1.2. Zmiany wartości niematerialnych i prawnych (wg grup rodzajowych) za 2008 r.							
	w tys. zł						Wartości niematerialne i prawne razem
	a	b	c		d	e	
	koszty zakończonych prac rozwojowych	wartość firmy	koncesje, patenty licencje i podobne wartości, w tym:	oprogramowanie komputerowe	inne wartości niematerialne i prawne	zaliczki na wartości niematerialne i prawne	
a) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu			3 807	2 398			3 807
b) zwiększenia (z tytułu)	0	0	1 590	1 055	0	0	1 590
· zakup			1 590	1 055			1 590
·							0
c) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	46	46	0	0	46
· sprzedaż							0
· likwidacja			46	46			46
...							
d) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	0	0	5 351	3 407	0	0	5 351
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu			3 632	2 238			3 632
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	0	0	492	93	0	0	492
· planowanych odpisów			537	138			537
· zmniejszenia			45	45			45

g)	skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	0	0	4 124	2 331	0	0	4 124
h)	odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu							0
-	zwiększenia							0
-	zmniejszenia							0
i)	odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0	0	0	0
j)	wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	0	0	1 227	1 076	0	0	1 227

1.3. Wartości niematerialne i prawne (struktura własnościowa)	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) własne	1227	175
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:		
Wartości niematerialne i prawne, razem	1 227	175

2. Rzeczowe aktywa trwałe

2.1. Rzeczowe aktywa trwałe	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) środki trwałe, w tym:	74 042	18 449
- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	1 321	1 511
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	64 362	12 131
- urządzenia techniczne i maszyny	2 588	1 131
- środki transportu	4 800	3 159
- inne środki trwałe	971	517
b) środki trwałe w budowie	13 500	42 458
c) zaliczki na środki trwałe w budowie		
Rzeczowe aktywa trwałe, razem	87 542	60 907

2.2. Zmiany środków trwałych (wg grup rodzajowych) za 2008 r.						
	w tys. zł					
	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	Środki trwałe razem
wartość brutto środków trwałych na początek okresu	1 511	16 318	7 790	8 357	1 734	35 710
korekta z tyt. MSR						0
a) wartość brutto środków trwałych po korekcie MSR na początek okresu	1 511	16 318	7 790	8 357	1 734	35 710
b) zwiększenia (z tytułu)	0	53 972	2 612	2 605	805	59 994
zakup		53 972	2 612	2 605	805	59 994
przekwalifikowanie z aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży						0
c) zmniejszenia (z tytułu)	190	302	475	1 697	43	2 707
sprzedaż			85	1 697		1 782
likwidacja		20	390		43	453
przekwalifikowanie do aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży	190	282				472
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	1 321	69 988	9 927	9 265	2 496	92 997
skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu		4 187	6 659	5 198	1 217	17 261
korekty z tytułu MSR						0
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	0	4 187	6 659	5 198	1 217	17 261
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	0	1 439	680	-733	308	1 694
planowanych odpisów		1 520	1 152	944	351	3 967
sprzedaż			85	1 677		1 762
likwidacja		10	387		43	440
przekwalifikowanie do aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży		71				71
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	0	5 626	7 339	4 465	1 525	18 955
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu						0
- zwiększenia						0
- zmniejszenia						0
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0	0	0
j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	1 321	64 362	2 588	4 800	971	74 042

2.3. Środki trwale bilansowe (struktura własnościowa)	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) własne	72 969	16 616
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	1 073	1 833
Środki trwale bilansowe, razem	74 042	18 449

2.4. Środki trwale wykazywane pozabilansowo:	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
- używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	2 124	2 124
użytkowanie wieczyste gruntów	2 124	2 124
Środki trwale wykazywane pozabilansowo, razem	2 124	2 124

3. Należności długoterminowe

Pozycja nie występuje.

4. Inwestycje długoterminowe

Pozycja nie występuje.

5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

5.1. Zmiana stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	2 297	2 071
a) odniesionych na wynik finansowy	2 297	2 071
b) odniesionych na kapitał własny		
c) odniesionych na wartość firmy		
2. Zwiększenia	1 604	2 297
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	1 604	2 297
odpisy aktualizujące należności	83	75
odpisy aktualizujące zapasy	132	153
niewypłacone wynagrodzenia	204	401
rezerwa na świadczenia pracownicze	270	64
inne rezerwy	74	23
bonusy odniesione na zapasy	723	1 161
inne	118	420
zmiana zasad rachunkowości MSR		

b)	odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)		
c)	odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)		
d)	odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)		
e)	odniesione na wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)		
3.	Zmniejszenia	2 297	2 071
a)	odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	2 297	2 071
	odwrócenia się różnic przejściowych	2 297	2 071
b)	odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)		
c)	odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)		
d)	odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)		
e)	odniesione na wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)		
4.	Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	1 604	2 297
a)	odniesionych na wynik finansowy	1 604	2 297
	odpisy aktualizujące należności	83	75
	odpisy aktualizujące zapasy	132	153
	niewypłacone wynagrodzenia	204	401
	rezerwa na świadczenia pracownicze	270	64
	inne rezerwy	74	23
	bonusy odniesione na zapasy	723	1 161
	inne	118	420
	zmiana zasad rachunkowości MSR		
	odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)		
b)	odniesionych na kapitał własny	0	0
c)	odniesionych na wartość firmy	0	0

5.2. Prawo wieczystego użytkowania gruntów		w tys. zł	
		31.12.2008	31.12.2007
a)	wartość prawa wieczystego użytkowania gruntów na początek okresu	5 322	6 468
	korekty z tytułu MSR		
	wartość prawa wieczystego użytkowania gruntów po korekcie MSR na początek okresu	5 322	6 468
b)	zwiększenia (z tytułu)	0	0
	zakupu		
	przekwalifikowanie z aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży		
c)	zmniejszenia (z tytułu)	0	1 146
	sprzedaż		40
	przekwalifikowanie do aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży		1 106
d)	wartość prawa wieczystego użytkowania gruntów na koniec okresu	5 322	5 322

Bilansowa wartość nabytego odpłatnie prawa wieczystego użytkowania gruntu została przeszacowana na dzień 01.01.2006 r. przez niezależnego eksperta. TIM SA uznał wartość przeszacowania prawa jako koszt zakładany na dzień wyceny. TIM SA nie dokonuje odpisów amortyzacyjnych tego prawa, gdyż zakłada, iż okres jego użytkowania jest nieokreślony.

Sytuacja na rynku nieruchomości w Polsce pozwala uznać, iż nie zachodzi utrata wartości posiadanych praw wieczystego użytkowania gruntu na dzień bilansowy.

5.3. Inne rozliczenia międzyokresowe		w tys. zł	
		31.12.2008	31.12.2007
a)	czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	32	10
	czynsze		
	provizje bankowe		
	inne	32	10
b)	pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:		
Inne rozliczenia międzyokresowe, razem		32	10

6. Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży

6.1. Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży		w tys. zł	
		31.12.2008	31.12.2007
a)	wartość początkowa na początek okresu	1 950	403
	korekty z tytułu MSR		
	wartość początkowa po korekcie MSR na początek okresu	1 950	403
b)	zwiększenia (z tytułu)	401	1 950
	przekwalifikowanie z majątku trwałego	401	1 950
c)	zmniejszenia (z tytułu)	0	403
	sprzedaż		403
	przekwalifikowanie do majątku trwałego		
d)	wartość na koniec okresu	2 351	1 950
e)	wartość umorzenia na początek okresu		
	korekty z tytułu MSR		0
	wartość umorzenia po korekcie MSR na początek okresu	0	0
f)	wartość bilansowa	2 351	1 950

7. Zapasy

7.1. Zapasy	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) materiały		
b) półprodukty i produkty w toku		
c) produkty gotowe		
d) towary	43 248	62 503
e) zaliczki na dostawy		
Zapasy, razem	43 248	62 503

7.2. Zmiana stanu bonusów dotycząca niesprzedanych towarów	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
Stan na początek okresu	6 062	5 035
a) zwiększenia	3 804	6 062
b) zmniejszenia	6 062	5 035
Stan stanu bonusów dotyczący niesprzedanych towarów na koniec okresu	3 804	6 062

TIM SA otrzymuje od dostawców rabaty, upusty oraz inne płatności posprzedażne uzależnione m.in. od wielkości zakupów nazywane bonusami (nie obejmuje zwrotu kosztów marketingowych).

W trakcie okresu przychody z tego tytułu ujmowane są jako:

- pozostałe przychody operacyjne (na podstawie wystawionych przez TIM SA faktur sprzedaży)
- zmniejszenie kosztu własnego sprzedanych towarów (na podstawie:
 - faktur korekt wystawionych przez krajowych dostawców,
 - not kredytowych wystawionych przez zagranicznych dostawców,
 - not debetowych wystawionych przez TIM SA dla zagranicznych dostawców).

Na koniec każdego kwartału, w którym TIM SA otrzymał / zarachował ww. kwoty, w celu zachowania współmierności kosztów z przychodami, dokonywane są w rachunku narastającym od początku roku korekty polegające na przeksięgowaniu otrzymanych kwot z pozostałych przychodów operacyjnych oraz z kosztu własnego sprzedanych towarów na zmniejszenie:

- wartości sprzedanych towarów o kwotę bonusów odpowiadającą sprzedanym towarom w danym okresie,
- wartości zapasów o kwotę bonusów odpowiadającą wartości zapasów, jakie na koniec okresu pozostawały w magazynach TIM SA

7.3. Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość zapasów	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
Stan na początek okresu	808	588
a) zwiększenia (z tytułu odpisów	2 399	763
...	2 399	763
b) zmniejszenia (z tytułu sprzedaży zapasów na które utworzono odpisy aktualizujące	2 512	543
	2 512	543
Stan odpisów aktualizujących wartość zapasów na koniec okresu	695	808

8. Należności krótkoterminowe

8.1. Należności krótkoterminowe	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) od jednostek powiązanych	0	0
b) należności od pozostałych jednostek	94 469	115 657
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	91 478	113 435
- do 12 miesięcy	91 478	113 435
- powyżej 12 miesięcy		
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	2 380	1 720
- inne	611	502
- dochodzone na drodze sądowej		
Należności krótkoterminowe netto, razem	94 469	115 657
c) odpisy aktualizujące wartość należności	9 275	11 184
Należności krótkoterminowe brutto, razem	103 744	126 841

8.2. Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
Stan na początek okresu	11 184	11 310
a) zwiększenia (z tytułu)	409	423
odpisów na należności doch. na drodze sądowej	323	423
... inne	86	
b) zmniejszenia (z tytułu)	2 318	549
zapłata należności na które utworzono odpisy aktualizujące	140	534
umorzenie należności w wyniku bezskutecznej egzekucji	2 178	15
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	9 275	11 184

8.3. Należności krótkoterminowe brutto (struktura walutowa)	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) w walucie polskiej	103 698	126 744
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	46	97
wartość w tys.EUR	11	27
wartość w tys.PLN	46	97
Należności krótkoterminowe, razem	103 744	126 841

8.4. Należności z tytułu dostaw i usług (brutto) - o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty:	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) do 1 miesiąca	48 619	60 500
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	30 242	37 150
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy		
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku		
e) powyżej 1 roku		
f) należności przeterminowane	21 892	26 969
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto)	100 753	124 619

g) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	9 275	11 184
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (netto)	91 478	113 435

8.4.1. Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane (brutto) - z podziałem na należności niespłacone w okresie:	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) do 1 miesiąca	11 391	13 816
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	1 334	1 851
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	216	371
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	114	289
e) powyżej 1 roku	8 837	10 642
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto)	21 892	26 969
f) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane	9 275	11 184
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto)	12 617	15 785

9. Inwestycje krótkoterminowe

9.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) w jednostkach powiązanych	0	
b) w pozostałych jednostkach	36 516	34 601
- udziały lub akcje		
- należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach		
- dłużne papiery wartościowe		
- inne papiery wartościowe-bony skarbowe	4 008	
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	32 508	34 601
lokaty	32 508	34 601
poходne instrumenty finansowe		
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	3 708	607
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	3 434	423
- inne środki pieniężne	274	184
- inne aktywa pieniężne		
Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	40 224	35 208

9.2. Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe (struktura walutowa)	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) w walucie polskiej	36 516	34 601
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)		
Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	36 516	34 601

9.3. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne (struktura walutowa)	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) w walucie polskiej	1 443	361
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)		
wartość w tys EUR	592	67
po przeliczeniu na tys.zł	2 251	244
wartość w tys CZK	86	22
... po przeliczeniu na tys.zł	14	2
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne, razem	3 708	607

10. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	389	488
wyposażenie oddziałów		105
czynsze		105
inne	389	278
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	0	0
k-ty organizacyjne Spółki		
prowizje od kredytów		
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem	389	488

11. Kapitał zakładowy

Kapitał zakładowy (struktura)	31.12.2008				
	I	I	I	I	I
a) wartość nominalna jednej akcji w złotych					
b) seria/emisja	A	B	C	D	F
c) rodzaj akcji	na okaziciela	na okaziciela	na okaziciela	na okaziciela	na okaziciela
d) rodzaj uprzywilejowania akcji	zwykłe	zwykłe	zwykłe	zwykłe	zwykłe
e) rodzaj ograniczenia praw do akcji					
f) liczba akcji w tys. sztuk	100	2 900	1 800	15 580	3 057
g) wartość serii/emisji wg wart. nominalnej w tys. zł	100	2 900	1 800	15 580	3 057
h) sposób pokrycia kapitału	gotówka	gotówka	gotówka	przenies. środków z kapitału zapasowego	gotówka
i) data rejestracji	17.05.1994	09.05.1997	21.11.1997	16.01.2001	18.04.2007

j) prawo do dywidendy (od daty)	01.01.1997	01.01.1997	01.01.1997	01.01.2000	01.01.2006
k) liczba akcji, razem w tys. sztuk					23 437
Kapitał zakładowy, razem w tys. zł					23 437

12. Należne wpłaty na kapitał zakładowy

Pozycja nie występuje.

13. Akcje własne

Akcje (udziały) własne	31.12.2008	31.12.2007
a) liczba w tys. sztuk	218	
b) wartość wg ceny nabycia w tys. .zł	1 651	
c) wartość bilansowa w tys. zł	1 651	
d) cel nabycia	umorzenie	
e) przeznaczenie	umorzenie	

14. Kapitał zapasowy

Kapitał zapasowy	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	87 011	87 011
b) utworzony ustawowo	2 500	2 500
c) utworzony zgodnie ze statutem/umową, ponad wymaganą ustawowo (minimalną) wartość		
d) z dopłat akcjonariuszy/wspólników		
e) inny (wg rodzaju)	0	0
z umorzenia akcji wł. poniżej wartości nominalnej		
Kapitał zapasowy, razem	89 511	89 511

15. Kapitał z opcji pracowniczych

Kapitał z opcji pracowniczych	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) z programu opcji pracowniczych za 2007 r.	1 754	1 754
b) z programu opcji pracowniczych za 2008 r.	3 598	
Kapitał z opcji pracowniczych razem	5 352	1 754

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki w dniu 24.06.2006 r. podjęło uchwałę nr 18/24.06.2006, na mocy której wprowadziło program motywacyjny dla członków Zarządu oraz kadry kierowniczej Spółki oraz przyjęło następujące założenia Programu Motywacyjnego:

- Osoby Uprawnione

- Osobami Uprawnionymi do udziału w Programie Motywacyjnym są kluczowi członkowie kadry menedżerskiej Spółki. Przez kluczowych członków kadry menedżerskiej Spółki rozumie się osoby, które podejmują lub uczestniczą w podejmowaniu istotnych decyzji lub ich działalność w znaczący sposób przyczynia się do rozwoju Spółki.
- Spółka wyemituje 620.000 warrantów subskrypcyjnych (Warranty) uprawniających do objęcia 620.000 akcji.
 - Warranty nabywane będą przez Osoby Uprawnione po cenie 0,10 złotych (słownie: dziesięć groszy).
 - Warranty przydzielane będą w następujący sposób:
 - a) za rok 2007 – maksymalnie 210.000 Warrantów,
 - b) za rok 2008 – maksymalnie 210.000 Warrantów, powiększone o liczbę Warrantów nie nabytych w roku poprzednim, -
 - c) za rok 2009 – maksymalnie 200.000 Warrantów, powiększone o liczbę Warrantów nie nabytych w latach poprzednich.
 - Kryteria przydziału

Warranty zostaną przeznaczone do nabycia przez Osoby Uprawnione po spełnieniu się następujących warunków:

 - a) zrealizowanie przez Spółkę w danym roku Programu Motywacyjnego zysku operacyjnego w wysokości co najmniej 90% zysku operacyjnego osiągniętego przez Spółkę w poprzednim roku obrotowym, z zastrzeżeniem, iż pod pojęciem zysku operacyjnego, o którym mowa powyżej nie uwzględnia się nietypowych, jednorazowych zdarzeń gospodarczych jak np. sprzedaż nieruchomości Spółki,
 - b) zatrudnienie Osoby Uprawnionej w Spółce lub sprawowanie przez Osobę Uprawnioną funkcji członka Zarządu przez co najmniej 9 pełnych miesięcy roku obrotowego, za który przyznawane są warranty,
 - Utrata prawa do nabycia Warrantów za dany rok Programu Motywacyjnego następuje w przypadku:
 - a) rozwiązania umowy o pracę lub kontraktu menedżerskiego za wypowiedzeniem złożonym przez Osobę Uprawnioną przed końcem danego roku obrotowego;
 - b) rozwiązania z Osobą Uprawnioną umowy o pracę na podstawie art. 52 lub 53 Kodeksu Pracy lub rozwiązania kontraktu menedżerskiego z przyczyn leżących po stronie Osoby Uprawnionej, uzasadniających natychmiastowe rozwiązanie kontraktu menedżerskiego w dowolnym momencie danego roku;
 - c) odwołania członka Zarządu z funkcji przed końcem danego roku obrotowego.
 - Uprawnienie do objęcia akcji

Jeden Warrant uprawniać będzie do objęcia jednej akcji Spółki serii E po cenie emisyjnej wynoszącej 1 (słownie: jeden) złoty.

Prawo do objęcia akcji będzie realizowane przez Osoby Uprawnione poprzez złożenie oświadczenia o wykonaniu warrantów w terminie najwcześniej 12 miesięcy od zakończenia roku Programu Motywacyjnego, za który Osoba Uprawniona nabyła Warranty, a najpóźniej w terminie do dnia 31.03.2011 r.

Prawo do objęcia akcji przez Osobę Uprawnioną może być wykonane pod warunkiem zatrudnienia tej Osoby Uprawnionej w Spółce lub pełnienia przez nią funkcji członka Zarządu lub świadczenia pracy na podstawie innej niż umowa o pracę w momencie złożenia Oświadczenia o Wykonaniu Warrantów. W przeciwnym razie Spółka odkupi od Osoby Uprawnionej posiadane przez nią Warranty po cenie 0,10 złotych (słownie: dziesięć groszy).

W dniu 08.12.2006 r. Rada Nadzorcza uchwałą nr 2/RN/08.12.2006 przyjęła regulamin Motywacyjny TIM SA

Dniem wyceny warrantów jest dzień, w którym Spółka podpisze z pracownikami Umowy Opcji, w których określone zostaną warunki późniejszego nabycia warrantów (dzień przyznania) tj. koniec grudnia roku poprzedzającego dany rok Programu. Dla serii roku 2007 dniem wyceny jest 19.12.2006 r.

Parametry do modelu Black'a-Scholes'a:

W przypadku warrantów, które wyemitowała Spółka wartości parametrów modelu B-S przedstawiają się następująco:

a) kurs wykonania

Kursem wykonania będzie wartość 1 zł (stały dla wszystkich serii).

b) stopa zwrotu z aktywów wolnych od ryzyka

Przyjęto wartość 4,1% w skali roku.

c) zmienność akcji

Ponieważ wyceniane warianty nie są i nie będą notowane w obrocie zorganizowanym przyjęto za miarodajną wartość historyczną, która na dzień 19.12.2006 r. (dzień wyceny serii roku 2007) wynosiła 25,49%.

d) kurs akcji

Dniem wyceny jest dzień zawarcia umowy, która pracownikowi daje prawo późniejszego nabycia warrantu zatem jako kurs akcji do modelu B-S przyjęto przewidywany kurs akcji Spółki na dzień wyceny i dla serii roku 2007 przyjęto kurs giełdowy zamknięcia w dniu 19.12.2006 r. wynoszący 24,50 zł.

Liczba akcji na koniec poszczególnych lat została przyjęta z uwzględnieniem planowanej publicznej emisji 3057 tys. sztuk akcji w roku 2007 i emisji 210 tys. szt. akcji w roku 2009 związanych z prawdopodobnym wykonaniem warrantów serii roku 2007.

e) czas do wykonania warrantu

Zgodnie z warunkami emisji termin do wykonania warrantu (zamiany na akcje) wynosi min. 12 miesięcy od zakończenia danego roku Programu a więc 24 miesiące od dnia wyceny.

f) warunek osiągnięcia założonego poziomu zysku operacyjnego

Przyjęto, że istnieje prawdopodobieństwo na poziomie 28,74%, że zysk operacyjny roku 2007 będzie niższy od 90% zysku operacyjnego roku 2006 czyli od kwoty 33,3 mln zł.

Wartość godziwa warrantu Spółki wygenerowana przez model Black'a-Scholes'a przy powyższych założeniach z uwzględnieniem prawdopodobieństwa ziszczenia się warunku 1 (zysk operacyjny danego roku nie niższy niż 90% zysku roku poprzedniego) wynosi dla serii roku 2007 - 16,70 zł.

Zgodnie z par. 7 i 8 MSSF 2 łączna wartość godziwa wyemitowanych warrantów po ewentualnym uwzględnieniu skutków warunku 2 powinna być ujęta w kosztach wynagrodzeń.

Zgodnie z par. 15 MSSF 2 okres, w którym transakcja będzie ujmowana w kosztach jest równy okresowi nabywania uprawnień. W przypadku warrantów emitowanych przez Spółkę okres ten będzie wynosił 2 lata. Zarząd ustalił, iż warianty serii 2008 będą ujęte w kosztach w latach 2008 (50 %), 2009 (25 %), i 2010 (25 %).

Oznacza to, że:

- seria roku 2007 będzie ujęta w kosztach w latach 2007 i 2008,
- seria roku 2008 będzie ujęta w kosztach w latach 2008, 2009 i 2010,
- seria roku 2009 będzie ujęta w kosztach w latach 2009 i 2010,

Odpisy zwiększające koszty wynagrodzeń z tytułu warrantów serii roku 2007 przedstawiały się następująco:

- rok 2007 – 1 754 tys. zł
- rok 2008 – 1 754 tys. zł

Odpisy zwiększające koszty wynagrodzeń z tytułu warrantów serii roku 2008 wyniosły 3 598 tys. zł.

16. Pozostałe kapitały rezerwowe

Pozostałe kapitały rezerwowe (według celu przeznaczenia)	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
z podziału zysku	69 422	37 038
Pozostałe kapitały rezerwowe, razem	69 422	37 038

17. Zysk (strata) z lat ubiegłych MSR

Zysk (strata) z lat ubiegłych MSR wynikała z różnicy pomiędzy zyskiem netto wykazany w sprawozdaniu finansowych za 2006 r. sporządzonym zgodnie z ustawą o rachunkowości a zyskiem netto wykazany w rachunku zysków i strat za 2006 r. sporządzonym zgodnie z MSR/MSSF.

Zmiana stanu zysku (straty) z lat ubiegłych MSR za okres 01.01.-31.12.2008 wynika z podziału zysku za 2007 r. zgodnie z uchwałą nr 8/13.06.2008 ZWZ TIM SA z 13.06.2008 r. w sprawie podziału zysku.

18. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego

Pozycja nie występuje.

19. Rezerwy na zobowiązania

19.1. Zmiana stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	530	430
a) odniesionej na wynik finansowy	530	430
b) odniesionej na kapitał własny		
c) odniesionej na wartość firmy		
2. Zwiększenia	642	530
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)	642	530
środki trwale i wieczyste użytk. - przecena wg MSR	486	362
środki trwale w leasingu	57	18
środki trwale w uldze inwestycyjnej	0	4
różnice kursowe z wyceny zobowiązań	42	45
czynsz zapłacony z góry	0	5
odsetki naliczone	56	27
pozostałe	1	69
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0	0
c) odniesione na wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)		

3.	Zmniejszenia	530	430
a)	odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	530	430
	odwrócenia różnic przejściowych	530	430
b)	odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)		
c)	odniesione na wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)		
4.	Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem	642	530
a)	odniesionej na wynik finansowy	642	530
	środki trwałe i wieczyste użytk.- przecena wg MSR	486	362
	środki trwałe w leasingu	57	18
	środki trwałe w uldze inwestycyjnej	0	4
	różnice kursowe z wyceny zobowiązań pozostałych	42	45
	zmiana zasad rachunkowości MSR	57	101
b)	odniesionej na kapitał własny	0	0
c)	odniesionej na wartość firmy	0	0

19.2.	Zmiana stanu krótkoterminowej rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne (wg tytułów)	w tys. zł	
		31.12.2008	31.12.2007
a)	stan na początek okresu	762	1 897
	rezewa na świadczenia pracownicze	762	1 897
b)	zwiększenia (z tytułu)	764	762
	przyszłych świadczeń pracown. (premie, urlopy)	764	762
c)	wykorzystanie (z tytułu)	762	1 897
	wypłaty świadczeń na które zawiazano rezerwę	762	1 897
d)	rozwiązanie (z tytułu)	0	0
e)	stan na koniec okresu	764	762

19.3.	Zmiana stanu pozostałych rezerw krótkoterminowych (wg tytułów)	w tys. zł	
		31.12.2008	31.12.2007
a)	stan na początek okresu	122	128
	k-ty promocji	122	128
	rezerwa na zapasy		
	pozostałe		
b)	zwiększenia (z tytułu)	810	122

	k-ty promocji	151	122
	rezerwa na restrukturyzację firmy	659	
c)	wykorzystanie (z tytułu)	0	0
d)	rozwiązanie (z tytułu)	122	128
	zrealizowanie promocji	122	128
	likwidacji zapasów		
e)	stan na koniec okresu	810	122
	k-ty promocji	151	122
	rezerwa na restrukturyzację firmy	659	

20. Zobowiązania długoterminowe

20.1. Zobowiązania długoterminowe	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) wobec jednostek powiązanych	0	0
b) wobec pozostałych jednostek	126	642
- kredyty i pożyczki		
- umowy leasingu finansowego	126	642
- inne zobowiązania finansowe, w tym:	0	0
- umowy leasingu finansowego		
- inne (wg rodzaju)	0	0
pozostałe		
Zobowiązania długoterminowe, razem	126	642

20.2. Zobowiązania długoterminowe, o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) powyżej 1 roku do 3 lat	126	642
b) powyżej 3 do 5 lat		
c) powyżej 5 lat		
Zobowiązania długoterminowe, razem	126	642

21. Zobowiązania krótkoterminowe

21.1. Zobowiązania krótkoterminowe	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) wobec jednostek powiązanych	0	0
b) wobec pozostałych jednostek	72 887	98 326
- kredyty i pożyczki, w tym:	4	3
- długoterminowe w okresie spłaty		
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
- z tytułu dywidend		
- inne zobowiązania finansowe, w tym:	548	1 397
leasing finansowy	548	1 397
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	66 590	88 467
- do 12 miesięcy	66 590	88 467
- powyżej 12 miesięcy		
- zaliczki otrzymane na dostawy		48
- zobowiązania wekslowe		
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	3 736	5 978
w tym podatek dochodowy	996	1 718
- z tytułu wynagrodzeń	454	786
- inne (wg tytułów)	1 555	1 647
z tytułu leasingu finansowego		
z tyt. zakupów inwestycyjnych		
inne	1 555	1 647
g) fundusze specjalne (wg tytułów)		
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	72 887	98 326

21.2. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek	31.12.2008	31.12.2008
a) nazwa (firma) jednostki	Bank Handlowy	Bank Handlowy
b) siedziba	Warszawa	Warszawa
c) kwota kredytu/pożyczki wg umowy w tys. zł	5 000	10 000
d) kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty	4	0
e) warunki oprocentowania	T/N WIBOR z każdego okresu odsetkowego plus 0,6% w skali roku	T/N WIBOR z każdego okresu odsetkowego plus 0,5% w skali roku
f) termin spłaty	16.01.2009r	20.11.2009r
g) zabezpieczenia	przewłaszc. zapasów wraz z cesją praw z polis ubezpieczeniowych	przewłaszc. zapasów wraz z cesją praw z polis ubezpieczeniowych
h) inne		

22. Rozliczenia międzyokresowe

Inne rozliczenia międzyokresowe	w tys. zł	
	31.12.2008	31.12.2007
a) bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	0	0
- długoterminowe (wg tytułów)	0	0
- krótkoterminowe (wg tytułów)	0	0
b) rozliczenia międzyokresowe przychodów	7	12
- długoterminowe (wg tytułów)	1	6
nieodpłatnie otrzymane rzeczowe aktywa trwałe	1	6
- krótkoterminowe (wg tytułów)	6	6
nieodpłatnie otrzymane rzeczowe aktywa trwałe	6	6
Inne rozliczenia międzyokresowe, razem	7	12

23. Przychody ze sprzedaży

23.1. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (struktura rzeczowa - rodzaje działalności)	w tys. zł	
	2008 rok	2007 rok
towary handlowe -hurt	437 876	472 221
towary handlowe -detal	2 056	1 898
- w tym: od jednostek powiązanych		
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem	439 932	474 119
- w tym: od jednostek powiązanych		

23.2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów (struktura terytorialna)	w tys. zł	
	2008 rok	2007 rok
a) kraj	439 551	472 856
- w tym: od jednostek powiązanych		
- w tym: od jednostek powiązanych		
b) wewnątrzwspólnotowa dostawa towarów/ eksport	381	1 263
- w tym: od jednostek powiązanych		

- w tym: od jednostek powiązanych		
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem	439 932	474 119
- w tym: od jednostek powiązanych		

24. Koszty działalności operacyjnej

Koszty według rodzaju	w tys. zł	
	2008 rok	2007 rok
a) amortyzacja	4 499	3 381
b) zużycie materiałów i energii	5 553	5 085
c) usługi obce	20 048	17 583
d) podatki i opłaty	775	773
e) wynagrodzenia	31 041	31 017
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	5 792	6 009
g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)	2 900	2 183
podróże służbowe	289	294
koszty reprezentacji i reklamy	2 056	1 469
ubezpieczenia	318	144
inne	237	276
Koszty według rodzaju, razem	70 608	66 031
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	767	-1 147
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)		
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-62 569	-58 085
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-8 806	-6 799
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	0	0

25. Inne przychody i koszty operacyjne

25.1. Inne przychody operacyjne	w tys. zł	
	2008 rok	2007 rok
a) rozwiązane rezerwy (z tytułu)	139	533
zapłata należności	139	533
b) pozostałe, w tym:	1 673	1 050
zwrot k-tów sądowych	156	251
odsprzedaż usług	688	507
otrzymane odszkodowania	107	149
inne	722	143
Inne przychody operacyjne, razem	1 812	1 583

25.2. Inne koszty operacyjne	w tys. zł	
	2008 rok	2007 rok
a) utworzone rezerwy (z tytułu)	0	0
b) pozostałe, w tym:	984	709
spisanie należności		
koszty odsprzedawanych usług		
bonusy dla klientów	32	63
koszty sądowe	127	113
darowizny	90	14
kary umowne i odszkodowania	118	176
inne koszty	617	343
Inne koszty operacyjne, razem	984	709

26. Przychody i koszty finansowe

26.1. Przychody finansowe z tytułu odsetek	w tys. zł	
	2008 rok	2007 rok
a) z tytułu udzielonych pożyczek	0	0
- od jednostek powiązanych, w tym:	0	0
- od jednostek zależnych		
- od jednostek współzależnych		
- od jednostek stowarzyszonych		
- od znaczącego inwestora		
- od jednostki dominującej		
- od pozostałych jednostek		
b) pozostałe odsetki	1 967	2 338
- od jednostek powiązanych, w tym:	0	0
- od jednostek zależnych		
- od jednostek współzależnych		
- od jednostek stowarzyszonych		
- od znaczącego inwestora		
- od jednostki dominującej		
- od pozostałych jednostek	1 967	2 338
Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem	1 967	2 338

26.2. Inne przychody finansowe	w tys. zł	
	2008 rok	2007 rok
a) dodatnie różnice kursowe, w tym:	462	142
- zrealizowane		142
- niezrealizowane	462	
b) rozwiązane rezerwy (z tytułu)		
c) pozostałe, w tym:	4	0
wycena kontraktów terminowych		
pozostałe, w tym:	4	

Inne przychody finansowe, razem	466	142

26.3. Koszty finansowe z tytułu odsetek	w tys. zł	
	2008 rok	2007 rok
a) od kredytów i pożyczek	240	668
- dla jednostek powiązanych, w tym:	0	0
- dla jednostek zależnych		
- dla jednostek współzależnych		
- dla jednostek stowarzyszonych		
- dla znaczącego inwestora		
- dla jednostki dominującej		
- dla innych jednostek	240	668
b) pozostałe odsetki	0	0
- dla jednostek powiązanych, w tym:	0	0
- dla jednostek zależnych		
- dla jednostek współzależnych		
- dla jednostek stowarzyszonych		
- dla znaczącego inwestora		
- dla jednostki dominującej		
- dla innych jednostek		
Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem	240	668

26.4. Inne koszty finansowe	w tys. zł	
	2008 rok	2007 rok
a) ujemne różnice kursowe, w tym:	843	311
- zrealizowane	843	90
- niezrealizowane	0	221
b) utworzone rezerwy (z tytułu)		
c) pozostałe, w tym:	156	415
różnice kursowe		
provizje bankowe	10	191
inne	146	224
Inne koszty finansowe, razem	999	726

27. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych

Pozycja nie występuje.

28. Podatek dochodowy

28.1. Podatek dochodowy bieżący		w tys. zł	
		2008 rok	2007 rok
1.	Zysk (strata) brutto	20 837	41 907
2.	Różnice pomiędzy zyskiem (strata) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym (wg tytułów)	3 051	831
	różnice kursowe z wyceny bilansowej	-978	949
	bonusy od dostawców i dla klientów	-2 206	-524
	rozwiązanie odpisów aktualizacyjnych	-105	-202
	wyceny i spisanie odsetek i różnic kursowych		
	amortyzacja niepodatkowa	110	697
	opcje pracownicze	3 577	1 753
	wynagrodzenia z ZUS przesunięcia wypłat	-610	356
	czynsz od umów leasingu operacyjnego	-967	-1 230
	utworzenie i rozwiązanie rezerw	690	-1 142
	odpisy aktualizujące	1 763	345
	odsetki - wycena i budżetowe		
	wpłaty na PFRON	73	62
	darowizny	90	14
	koszty reprezentacji i reklamy	1 576	1 043
	k-ty dot. emisji akcji F	0	-1 585
	inne	38	295
3.	Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	23 888	42 738
4.	Podatek dochodowy według stawki .19. %	4 521	8 118
5.	Zwiększenia, zaniechania, zwolnienia, odliczenia i obniżki podatku	409	
6.	Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym:	4 521	8 118
-	wykazany w rachunku zysków i strat	4 521	8 118
-	dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły kapitał własny		
-	dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły wartość firmy		

28.2. Podatek dochodowy odroczony, wykazany w rachunku zysków i strat:		w tys. zł	
		2008 rok	2007 rok
-	zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	806	-125
-	zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu zmiany stawek podatkowych		
-	zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu z poprzednio nieuwjętej straty podatkowej, ulgi podatkowej lub różnicy przejściowej poprzedniego okresu		
-	zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu odpisania aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego lub braku możliwości wykorzystania rezerwy na odroczony podatek dochodowy		
-	inne składniki podatku odroczonego (wg tytułów)		

Podatek dochodowy odroczony, razem	806	-125
------------------------------------	-----	------

29. Sposób obliczenia wartości księgowej na jedną akcję oraz rozwodnionej wartości księgowej na jedną akcję

Wartość księgowa na jedną akcję stanowi iloraz wartości księgowej tj. różnicy pomiędzy sumą aktywów, a kapitałami obcymi firmy, podzielonej przez liczbę akcji.

Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję jest to iloraz wartości księgowej podzielonej przez liczbę akcji zwykłych powiększoną o potencjalną liczbę akcji, do wyemitowania których jednostka się zobowiązała.

30. Sposób obliczenia zysku (straty) na jedną akcję zwykłą oraz rozwodnionego zysku (straty) na jedną akcję zwykłą

Zysk na jedną akcję zwykłą jest to iloraz zysku netto z rachunku zysków za dany okres podzielonego przez średnioważoną liczbę akcji zwykłych z danego okresu. Średnioważona liczba akcji zwykłych jest obliczana jako suma liczby akcji z końca każdego miesiąca danego okresu podzielona przez liczbę miesięcy w okresie.

Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą jest to iloraz zysku netto z rachunku zysków za dany okres podzielonego przez średnioważoną liczbę akcji z danego okresu powiększoną o średnioważoną potencjalną liczbę akcji, do wyemitowania których jednostka się zobowiązała.

31. Instrumenty pochodne

TIM SA prowadziła politykę zawierania kontraktów forward zabezpieczających przed ryzykiem różnic kursowych w odniesieniu do płatności w walutach obcych. Na dzień 31.12.2008 r. TIM SA nie posiadała niezrealizowanych kontraktów terminowych.

32. Transakcje z podmiotami powiązаныmi

Spółka za pośrednictwem osób zarządzających i nadzorujących jest podmiotem powiązany z ELEKTROTIM S.A. oraz Sonel S.A.

W roku 2008 Spółka przeprowadzała transakcje z ELEKTROTIM S.A. dotyczące sprzedaży w wysokości 6 113 tys. zł oraz z Sonel S.A. dotyczące zakupu towarów w wysokości 2.451 tys. zł.

33. Aktywa objęte zastawem, zabezpieczeniem

Rodzaj zabezpieczenia	31.12.2008		
	kwota	w tym: na aktywach trwałych	w tym: na aktywach obrotowych
a) hipoteka	0	0	
b) zastaw	16 000		16 000
- towary	16 000		16 000

34. Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres

W sprawozdaniu finansowym za bieżący okres nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych.

35. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

Nie wystąpiły znaczące zdarzenia, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnione w sprawozdaniu finansowym.

Siechnice, 31 marca 2009

Dyrektor ds. Finansowych
Główny Księgowy TIM S.A.
Prokurent

Mariała Połetek

WICEPREZES ZARZĄDU TIM S.A.
ds. Logistyki

Mirostław Nowakowski

WICEPREZES ZARZĄDU TIM S.A.
ds. Handlu

Artur Piekarczyk

PREZES ZARZĄDU TIM SA

Krzysztof Folta